ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Aprovado em
1M I Al l 2 037

Gabinete do Vereador Fernando Gomes Leite

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento n° /2021.

O Vereador FERNANDO GOMES LEITE (FERNANDO BANANEIRO), no uso de suas

atribuições legais, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer o envio

de ofício ao Exmo. Prefeito LUCAS DUTRA DOS SANTOS, para que interceda junta

a Secretaria Municipal de Obras, no sentido de que seja realizado a construção de

uma praça pública com uma quadra poliesportiva, visando atender os moradores da

Estrada da Louça no Bairro Fonte Limpa.

JUSTIFICATIVA

A realização da obra requerida com a instalação de uma quadra poliesportiva irá

acolher melhor as famílias do bairro servindo de local de lazer e esporte para as

crianças e jovens do bairro.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2021.

FERNANDO GOMES LEITEjse bsrev—T. , já yunic.
RECEBIDO

num* *»*»■*«■*